Usr: 01

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIAY TECNOLOGIA (COPOCYT)

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/jul.;2020

Fecha y | 07/ago./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:52 a. m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $11.845,190.10 $9.388.672.25 PASIVO CIRCULANTE $14.256,008.87 $9.094.166.55
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $10,537,391.56 $9,377,563.70 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $445,527.29 $740,368.95
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,296,690.54 $0.55 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL $13,810,481.58 $8,353,797.60
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $11,108.00 $11,108.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $11,845,190.10 $9,388,672.25 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$67.514.320.70
$14,046,157.88

$0.00
$17,166,359.54
$6,241,414.66
$148,723.71
-$4,436,580.54
$34,348,245.45
$0.00

$0.00
$67,514,320.70

$79,359,510.80 1

$39.834.873.39
$8,351,228.56

$0.00
$17,166,359.54
$5,230,646.67
$148,723.71
-$4,436,580.54
$13,374,495.45
$0.00

$0.00
$39,834,873.39

$49,223,545.64

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$14,256,008.87

$9,094,166.55

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$14,256,008.87 I $9,094,166.55 I

$7.482,665.74 $7.482,665.74

$4,788,665.74 $4,788,665.74

$2,694,000.00 $2,694,000.00

$0.00 $0.00

$57.620.836.19 $32.646.713.35

$30,009,462.42 $12,777,528.60

$33,745,929.39 $20,968,400.79

$0.00 $0.00

-$209,233.81 -$209,233.81

-$5,925,321.81 -$889,982.23

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
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2020 2019
Total Hacienda Publica/Patrimonio $65,103,501.93 | $40,129,379.09 1

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $79,359,510.80 1 $49,223,545.64 I
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2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,422,298.00 $13,402,298.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -$21,729,423.00 $1,953,875.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,224,857.44 $18,096,236.25
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $35,376,578.44 $29,544,659.25
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $34,081,138.44 $29,544,659.25
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $13,353,866.64 $13,402,298.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $6,384,747.96 $2,994,285.62
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $22,176,119.96 $13,572,043.95
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $29,145,238.64 $23,980,056.33
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $27,284,033.97 $23,909,401.34
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $26,935,305.71 $23,703,530.37

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $26,935,305.71 $23,767,743.47



